Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 118/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, quais são os projetos de loteamento, desmembramento e

construção aprovados no último ano, no trecho compreendido entre a Rua

Domingos Pesce e a Avenida Afonso Vasconcelos (entre a Câmara Municipal e

a sede do Corpo de Bombeiros).

Solicita-se, ainda, a apresentação das atas das Comissões responsáveis pela

aprovação dos projetos, cópias dos alvarás, bem como os estudos ambientais,

de trânsito e de impacto de vizinhança referentes aos projetos mencionados,

além do memorial descritivo dos projetos, caso disponível.

Ponte Nova - MG, 26 de junho de 2024.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - PRD